
 

白神山地一周 シライチサイクルロゲイニング 2024 へのご協賛のお願い 

 

拝啓 

 

貴社におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

私たちは、弘前市、西目屋村、鰺ヶ沢町、深浦町、能代市、八峰町、大館市、藤里町の 8

自治体で構成され、白神山地世界遺産地域及びその周辺（環白神地域）において、エコツー

リズムの推進に取り組む団体です。 

昨年度、世界自然遺産である白神山地を自転車で一周する約 300km のサイクルルート「シ

ライチ」を設定し、ルートを実際に走る「シライチチャレンジ」企画を実施いたしました。

シライチは、日本の世界自然遺産および本州では唯一の大規模サイクルルートであり、青

森・秋田両県にまたがる広域周遊観光を推進する重要な取り組みです。 

 この度、当協議会では、白神山地を一周する「シライチサイクルロゲイニング」と称する

イベントを企画いたしました。本イベントは、昨年度設定したシライチルートを活用し、サ

イクリングと地域体験を融合させた周遊型のイベントです。将来的には、「シライチ」のナ

ショナルサイクルルート化や大規模なファンライドイベントの実施を目指しており、本イ

ベントはその重要な一歩となります。 

 世界自然遺産である白神山地の雄大な自然景観、豊かな生態系、そして地域周辺文化の魅

力を、サイクリングという新しい視点から体験し、共有する機会を提供いたします。ウェブ

サイトや SNS を活用し、イベントの魅力を国内外に発信するとともに、インフルエンサー

を招聘し、本イベントの魅力を幅広い層に伝える予定です。 

つきましては、世界自然遺産の保護と地域振興の両立を目指す本プロジェクトに、貴社の

お力添えにより、ご協賛を賜りますよう心よりお願い申し上げます。 

なお、ご協賛の内容につきましては、別紙にご案内させていただきますので、何卒よろし

くお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

令和６年 8 月吉日 

環白神エコツーリズム推進協議会  

会長（藤里町長） 佐々木 文 明 

 

【お問合せ】 

 〒018-3201 秋田県山本郡藤里町藤琴字藤琴 8（藤里町商工観光課内） 

 環白神エコツーリズム推進協議会 事務局 

 TEL 0185-79-2115   FAX 0185-79-2116  E-mail sato@shirakamisanchi.org 

mailto:sato@shirakamisanchi.org

